公立大学法人福知山公立大学 第 1回教育研究審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

平成 28年 4月 1日（金） 10：30～11：30

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、富野暉一郎、平野真、矢口芳生、石川一郎

新川達郎、河村能夫、坂根文伸、星野明子

４．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 21条第 4項により成立。

定款第 21条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として平野委員、矢口委員が指名された。

（４） 議事

 【審議事項】

 第１号議案  公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会規程の制定

 公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会規程［資料１］について審議を行い、原案どお

り承認された。

 議事録は、公立大学法人福知山公立大学教育研究審議会規程第 8条に基づき、議事概要の作

成の必要性であること、福知山市の情報公開条例に基づき公開が必要となることを確認した。

 第２号議案  学則ほか大学運営に関する規程の制定

 学則ほか大学運営に関する規程［資料２］の制定について審議を行い、原案どおり承認され

た。

委員より、大学院の設置を視野に入れた教育改革が必要であり、カリキュラムの再編に伴う

学則変更の計画を立案する必要があるとの意見があった。

 第３号議案  教育研究審議会から選任する理事長選考会議委員の選出

 教育研究審議会から選任する理事長選考会議委員の選出について、選出すべき 3名のうち 1

名は教授会から選任された教員が就任することが説明され、審議が行われたが、本会議の欠席

者が多いため、次回の審議会において決定することとなり、継続審議事項とした。

 【その他】

 （１）中期目標

 福知山市が策定した平成２８年度から平成３３年度までの中期目標［その他資料１］につい

て報告があった。

 （２）平成２８年度取組事項

 平成２８年度取組事項［その他資料２］について報告があった。

 （３）平成２８年度入試結果

 平成２８年度入試結果［その他資料３］について報告があった。

 （４）今後の予定

 教育研究審議会の今後の予定［その他資料４］について報告があった。